
00000000000000000000 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

Dezinfekce vyčištěných odpadních vod 

 

 

 

 

 

Problematika mikropolutantů při čištění odpadních 

vod a při úpravě vody na vodu pitnou 
 

 

 

 

 
 

 

 

6. prosince 2016 

Konferenční centrum Sázava, Praha 
 

 

 

                
 

 

 
Asociace pro vodu ČR z.s.  
a odborné skupiny  
 
Městské čistírny odpadních vod 
Vodárenství a povrchové vody 
Biologie vody   

  
Vás srdečně zvou na odborný seminář 
 



 

 

 

Program semináře 
 

9:00 – 9:30 Prezence účastníků semináře 

9:30 – 9:40 Zahájení semináře 

 

1. blok přednášek 

9:40 – 10:10 Problematika mikropolutantů ve vodním prostředí: Možné přístupy  

a zkušenosti z ČOV ze zahraničí, prof. Ing. Jiří Wanner, DrSc. (VŠCHT Praha) 

 

10:10 – 10:40 Odstraňování specifických polutantů na ČOV a v horninovém prostředí,  

Ing. Miroslav Váňa a kol. (VÚV TGM, v.v.i.) 

 

10:40 – 11:10 Odstraňování vybraných estrogenů pomocí řas, Ing. Eliška Maršálková, Ph.D. 

(Botanický ústav AV ČR, v.v.i.) 

 

 

11:10 – 11:30 Přestávka na občerstvení 

 

 

2. blok přednášek 

11:30 – 12:00 Pesticidy a léčiva ve vodách, transport látek v ŽP a možnosti jejich odstraňování 

(projekt LIFE2Water), Ing. Taťána Halešová a kol. (ALS Czech Republic s.r.o., AQUA PROCON 

s.r.o, Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.) 

 

12:00 – 12:30 Faktory negativně ovlivňující vodní živočichy: Mikropolutanty v sedimentech a 

ve vodě, RNDr. Jitka Svobodová (VÚV TGM., v.v.i.) 

  

12:30 – 13:00 Plošné a bodové zdroje specifických organických látek v povodí  řek a nádrží v 

povodí Vltavy, RNDr. Marek Liška, Ph.D. (Povodí Vltavy, s.p., Praha) 

 

 

13:00 – 13:45 Přestávka na občerstvení 

 

 

3. blok přednášek 

13:45 – 14:15 Kontaminace podzemních vod v ČR pesticidními látkami, Mgr. Vít Kodeš, Ph.D. 

(ČHMÚ) 

 

14:15 – 14:45 Řešení pesticidních látek na ÚV Klíčava, Ing. Tomáš Hloušek, Ph.D. (Středočeské 

vodárny, a.s.) 

 

14:45 – 15:30  Závěrečná diskuse, ukončení semináře 

 

 

 

 

 

 

 



Organizační pokyny 
Přihlášky a vložné zašlete nejpozději do 1. 12. 2016. Přihlášku pošlete na email: service@czwa.cz. 

Daňový doklad obdržíte elektronicky na emailovou adresu uvedenou v přihlášce. Program a 

přihláška jsou rovněž k dispozici na stránkách http://www.czwa.cz/. Seminář je hodnocen 1 bodem 

v rámci CŽV ČKAIT. 

 

Vložné 

Plné vložné      968 Kč (800 Kč + 168 Kč 21% DPH) 

Vložné pro členy CzWA, AČE SR a ČKAIT 726 Kč (600 Kč + 126 Kč 21% DPH) 

Studenti a státní správa    363 Kč (300 Kč + 63 Kč 21% DPH) 

 

Přednášející vložné neplatí.  

 

 

Místo konání 

Konferenční centrum (kolej Sázava)  

Chemická (Ekonomická) 952 

148 28 Praha 4 – Kunratice 

 

Od metra Chodov bus č. 177 (směr Poliklinika Mazurská)  

nebo stejný bus od metra Opatov (směr Chodov) na zastávku  

Volha nebo Exit 2 z dálnice D1. 

 

Před kolejí Sázava je parkování zdarma. 

 

Konferenční centrum

Bus 177, Volha

 
Organizační a odborní garanti 

prof. Ing. Jiří Wanner, DrSc. (OS Městské čistírny odpadních vod a VŠCHT Praha) 

Mgr. Jiří Paul, MBA (OS Vodárenství Povrchové vody a VaK Beroun, a.s.) 

Ing. Andrea Benáková, Ph.D. (OS Biologie vody a VŠCHT Praha) 

 

Konferenční servis zajišťuje: CzWA service s.r.o., Masná 189/5, 602 00 Brno 

IČ 04146212, DIČ: CZ04146212, tel. 737 508 640, email: service@czwa.cz 

mailto:service@czwa.cz
http://www.czwa.cz/

